
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

 “ALTIERO SPINELLI” 
Via Neruda, 1 - 50018  SCANDICCI (FI) -  

 TEL. (055) 2591076 - 2591109 FAX: (055) 2590842  -  C.F. 80029110485  - COD.MIN. FIIC833004  
Sito web: www.icssecondoscandicci.it – e-mail: fiic833004@istruzione.it  - posta certificata:  

FIIC833004@pec.istruzione.it    

 
Prot.n. 3559/4.1.o 
Scandicci, 01/07/2016 
 

 
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

 “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  
FESR Asse II -  Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali 
per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. 

 
CIG:Z3C1894BD7  CUP: E76J15000830007 

 
Oggetto: Determina di estensione acquisti per la fornitura di infrastrutture tecnologiche relative al 

finanziamento PON FESR 2014-2020 -2014IT05M2OP001 - “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” - “Realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN” - 

Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi”. 

RDO Nr. 1131761  

Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-TO-2015-207  

“Realizzazione dell’infrastruttura e dei punti di accesso alla rete LAN/WLAN"   

 

Il Dirigente Scolastico 

PREMESSO 

- che con la determina a contrarre del Dirigente Scolastico prot. n. 979/4.1.o del 03/03/2016 è stata 

indetta la procedura di gara per la fornitura di infrastrutture tecnologiche relative al finanziamento 

PON “10.8.1.A1-FESRPON-TO-2015-207” Realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle 

infrastrutture di rete LAN/WLAN – Titolo del  progetto: “Realizzazione, ampliamento o adeguamento 

delle infrastrutture di rete LAN/WLAN" - approvato con NOTA MIUR PROT.N.  AOODGEFID/1771  

del 20/01/2016. 

- che a seguito di gara svoltasi sul MEPA, con RDO n. 1131761 del 30.03.2016, la ditta DATA 
SPEED S.R.L. si è aggiudicata definitivamente la fornitura con decreto prot. n. 2169/4.1.m  del 
04/05/2016 per un importo contrattuale di € 14.460,00  – iva esclusa - così come specificato: 

http://www.icssecondoscandicci.it/
mailto:fiic833004@istruzione.it
mailto:FIIC833004@pec.istruzione.it


 

 

 

 

Lotto UNICO - RDO Nr. 1131761  
 

Specifica richiesta: 

(tipo attrezzatura e caratteristiche tecniche e funzionali) 
QUANTITA’ 

FIREWALL UTM 
Trugthput Dimensioni Pacchetti costante fino a 3.5 Gbps 
Latenza Firewall 4 Millisecondi 
Possibilità di gestire fino a 10 Virtual Domain  
Apparato con 2 Porte WAN e 14 Porte  RJ45 con funzionalità indipendente o aggregata  
Storage Interno 30 GB  
Possibilità di gestire fino a 5000 Firewall Policy. 
Il Client VPN proprietario  deve essere gratuito e supportare Ipsec / SSL. 
 
Mantenaince/garanzia per firewall 36 mesi 

1 

ACCESS POINT 

Access Point Indoor con possibilità di gestione centralizzata tramite Wireless Controller 
e/o tramite Cloud management. Può lavorare in  modalità tunnel nativa o Bridge 
Il formato è di tipo Smoke Detector con alimentazione POE 802.3af , IEEE Standard 
802.11 a/b/g/n/ac a due radio indipendenti 2.4 / 5ghz  MIMO 2x2 (dual stream) 867 Mps, 
4 antenne interne. 
Gestione fino a 16 SSID , funzionalità Rouge Ap Scanning e wifi monitoring. 

Mantenaince/garanzia per access point 36 mesi 

15 

CABLAGGIO  PUNTO RETE 
Soluzioni  
1) Cablaggio rete dati in CAT 5e / 6. 
Realizzazione punto rete singolo cat5E/6 : cavo UTP cat.5e/6, scatola 503 , frutto Rj45 
UTP cat.5e/6, adattatore/placca 503, patch cord lato presa e lato armadio, canalina/tubo 
PVC , patch panel, passacavo, manodopera per posa cavo, Certificazione strumentale 
con rilascio documentazione di certifica in formato elettronico (garanzia difetto di 
materiale 10 anni). 
  

18 

SWITCH 
Switch Web Managed 24 porte Gigabit PoE (erogazione PoE fino a 170W) + 2 porte SFP 
Gigabit - Supporto IPv6, VLAN - Rack 

2 

Installazione – Configurazione - Assistenza Tecnica – Addestramento – Pubblicità PON 2014/20 

 

- VISTE le economie di € 337,14 , oltre IVA di legge, risultanti dall’acquisto effettuato in base all’offerta 

della ditta DATA SPEED S.R.L.;  

- Tutto ciò visto, richiamato e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

 



 

 

DETERMINA 

 

di procedere all’estensione dell’acquisto presso la ditta DATA SPEED S.R.L di un ulteriore Armadio Rack 

comprensivo di intervento al prezzo di € 325,00 oltre IVA di legge, alle medesime condizioni tecniche e 

contrattuali della precedente offerta presentata ditta stessa.  

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile del Procedimento è 

il sottoscritto Dirigente Scolastico. 

La presente determina è pubblicata in data odierna all’albo della scuola e al sito web. 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa  Marina Andalò 
Documento originale 

Informatico firmato digitalmente 
(D.lgs. 39/1993) 

 


		2016-07-01T10:19:49+0200
	NDLMRN60E70F083J




